<sup>d</sup> Sic Savil. et Colb. optime, in Morel. μία deast.

<sup>e</sup> Colb. ἀνόων.

<sup>f</sup> Colb. et Savil. διὰ θεραπείας πολλάκις, Morel. διὰ θωπείας πολλάκις.

<sup>g</sup> Morel. ἐπιτηδῶσαι, Savil. et Colb. ἐπιτηδῶσαι.

<sup>a</sup> Sic Colb. et Savil. In Morel. χώρον deest.

<sup>b</sup> Sic Colb. et Savil. At Morel. φρον.

<sup>c</sup> Colb. αἱ πάλαι, quam lectio praestare videtur. Morel. et Savil. αἱ πάλαι, et ita legit Nobilius.

veniat privatam domum æque refertam calamitatibus, ac regni malis redundant. Nam et orphanæ, et viduitates innature, et necesse violentæ, atque iis quidem, quæ in tragediis narrantur, multo scelestiores et acerbiores in hoc ipsum præcipue cadunt imperium.

*Imperatorum illius ævi maxima pars violenta necesse sublata sunt.* — Atque, ut vetera omittamus, ex iis omnibus, qui ævo nostro imperarunt (fuerunt autem novem) duo soli communi morte vitam clausurunt: reliquorum autem hic quidem a tyranno, ille vero in bello, alius domesticorum custodum insidiis, alius autem ab illo ipso, qui coronam ac purpuram imposuerat, interfectus occubuit; uxores vero illorum partim, ut ferunt, veneno interierunt, partim morore. Earum vero, quæ ad huc superstites sunt, altera quidem filium habens pupillum tremat ac metuit, ne quis eorum qui rerum potentiuntur, metu futurorum cum de medio tollat, altera vero vix multorum precibus ab exsilio rediit, quo antea ab eo, qui rerum potiebatur, missa erat. Quod ad eorum autem qui nunc imperant uxores, altera ex pristinis calamitatibus respirans voluptati magnum habet dolorem admistum, eo quod qui rerum potitur nimis juvenis ac inexperus sit, multosque habeat undique insidiantes; altera vero timore exanimata iis, qui capite damnati sunt, miseriorem vitam ducit, eo quod vir ipsius ab eo tempore, quo diadema suscepit, usque ad hodiernum diem in bello et præliis versetur, verecundique et probris, quibus undique afficitur, magis quam ex calamitatibus tabescat. Quod enim antea nunquam, nunc evenit, ut barbari propria relinquente regione, multa stadiorum millia regionis nostræ percurrerint, et agris incensis capisque urbibus domum redeundi omnem cogitationem abjecerint; ac perinde quasi choreas decerent, non bellum gererent, ita nostros omnes irridunt; et quendam ex illorum regibus dixisse ferunt, mirari se impudentiam nostrorum militum, qui cum facilius quam oves soleant jugulari, adhuc victoriam sperent, neque ex sua regione velint excedere. Nam ipse quidem dixit, sese illis cadendis satietate sæpe captum esse. Quo igitur animo et Imperatorem et ipsius uxorem ista verba audientem existimas esse?